[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 19 марта 2018 года                                                                  № 227
г.Абинск
О проведении районного строевого смотра 5 – 10 классов
казачьей направленности

С целью восстановления исторической и культурной преемственности поколений, патриотического воспитания молодежи, популяризации деятельности классов казачьей направленности управление образования и молодежной политики администрации муниципального образования Абинский район  п р и к а з ы в а е т:

1. Провести районный строевой смотр 5 - 10 классов казачьей направленности (далее – строевой смотр) в период с 12 по 23 апреля 2018 года.

2. Утвердить:

- график проведения строевого смотра (приложение № 1).

- перечень строевых приемов (приложение № 2).

- состав судейской бригады (приложение № 3).

3. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального образования Абинский район (далее – МБУ ДО «Дом детского творчества») (Решетова) поручить организацию и проведение строевого смотра.
4. Директорам общеобразовательных школ МБОУ СОШ №1 (Осинцева), № 17 (Трещева) обеспечить явку педагогов: Радченко Н.Н. (МБОУ СОШ №1), Третьякова А.Н. (МБОУ СОШ №17) для организации судейства.
5. Руководителям общеобразовательных организаций:
- обеспечить подготовку и участие в строевом смотре, согласно перечню строевых приемов;
- взять под личный контроль наличие единой формы;

- назначить ответственных за жизнь и безопасность учащихся в пути следования и во время проведения мероприятия;

- провести инструктажи для учащихся и педагогов по технике безопасности в пути следования и во время проведения мероприятия с записью в журнале специальных инструкций.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования и молодежной политики администрации  муниципального образования Абинский район Е.Г. Марукян.

Начальник управления                                                                 С.Н.Филипская

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

 приказом управления образования

и молодежной политики администрации

муниципального образования

Абинский район

от 19 марта 2018 года № 227

ГРАФИК
проведения строевого смотра 5 – 10 классов казачьей направленности
	Место

проведения
	Общеобразовательная организация

	Класс
	Дата проведения
	Время

проведения

	ст. Ахтырская

МБОУ ООШ №14
	МБОУ ООШ № 14

	сборная 5-9 классов
(не менее 19 учащихся)
	12.04.2018

	13.00 – 13.20

	ст. Эриванская

МБОУ ООШ №39
	МБОУ ООШ№ 39
	сборная 5-9 классов
(не менее 19 учащихся)
	12.04.2018

	13.40 – 14.00

	г. Абинск

МБОУ СОШ №38
	МБОУ СОШ № 1
	5 а, в; 9а,б
	13.04.2018

	14.00 – 14.45

	МБОУ СОШ № 3
	6а, 7а

	МАОУ СОШ № 4
	6в

	МБОУ СОШ № 9
	6, 9

	МБОУ СОШ № 31
	7

	МБОУ СОШ № 38
	9в

	ст. Ахтырская

МБОУ СОШ №10
	МБОУ СОШ № 10

	6а, 7а, 8а, 9а, 10
	16.04.2018

	13.30 - 13.50

	ст. Ахтырская

МБОУ СОШ №42
	МБОУ СОШ № 5
	6а,б
	16.04.2018
	14.00 - 15.00

	МБОУ СОШ № 30
	6а,б; 7б, 10

	МБОУ СОШ № 42
	6а,б, 7а,б, 8б, 9а,в

	х. Ольгинский

МБОУ СОШ №32
	МБОУ СОШ № 32
	5 - 10
	18.04.2018

	13.20 - 13.50

	МБОУ ООШ № 34

(подвоз автобусом МБОУ СОШ № 32)
	сборная 5, 8, 9 классов (не менее 19 учащихся)

	ст.Федоровская

МБОУ СОШ №12
	МБОУ СОШ № 12
	6а, б
	18.04.2018

	14.10 –14.30

	х.Екатериновский

МБОУ СОШ №20
	МБОУ СОШ № 20
	5, 8, 9, 10
	18.04.2018

	14.40 –15.00

	МБОУ ООШ №23
	МБОУ ООШ №23
	сборная 5-9 классов
(не менее 19 учащихся)
	19.04.2018

	13.00 – 13.20

	ст. Мингрельская

МБОУ СОШ №6
	МБОУ СОШ № 6
	5а,б, 6а,б, 7а,б, 8а,б, 9а,б, 10а, парадный расчет
	19.04.2018

	13.40 - 14.30

	ст. Холмская

МБОУ СОШ №17

	МБОУ СОШ № 17

	парадный расчет
	20.04.2018
	14.00 – 14.30

	ст. Холмская

МБОУ СОШ №43
	МБОУ СОШ № 43
	5а,в, 6а,б, 7а,б,в, 8а,б,в, 9а,б
	26.04.2018
	14.00 - 14.40

	ст. Холмская

МБОУ СОШ №15
	МБОУ СОШ № 15
	5а,б, 6а,б, 7а,б, 8а,б, 9а,б,в
	27.04.2018
	13.30 - 14.00

	МБОУ ООШ № 21
	сборная 5-9 классов
(не менее 19 учащихся)

	ст. Холмская

МБОУ СОШ №17

	МБОУ СОШ № 17

	5а,б,в, 6а,б,в, 7а,б,в, 8а,б,в, 9а,б,в, 10
	27.04.2018
	14.10 - 15.00

	МБОУ СОШ № 18
	сборная 5-9 классов
(не менее 19 учащихся)

Начальник управления                                                                 С.Н.Филипская

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

 приказом управления образования

и молодежной политики администрации

муниципального образования

Абинский район

от 19 марта 2018 года № 227

ПЕРЕЧЕНЬ
строевых приемов строевого смотра 5 – 10 классов
казачьей направленности

	№ п/п
	Классы
	Строевые приемы
	Максимальное количество баллов

	1.
	5-10
	Внешний вид (форма, рекомендуемая Порядком организации работы казачьего класса в общеобразовательном учреждении)
	10

	2.
	5-10

	Действия атамана класса:

-сдача рапорта;

- командование классом при выполнении строевых приемов
	10

5

5

	3.
	5-10
	Ответ на приветствие
	-

	4
	5-10
	Выполнение команд: «класс – РАЗОЙДИСЬ»,

 «класс – КО-МНЕ»,

 «В одну шеренгу СТАНОВИСЬ»
	5

	5
	5-10
	Выполнение команд: «СТАНОВИСЬ», «РАВНЯЙСЬ», «СМИРНО», «ВОЛЬНО»
	5

	6
	5-10
	Повороты на месте: «Нале-ВО», «Напра-ВО», «Кру-ГОМ»
	5

	7
	5-10
	Перестроение из одной шеренги в две и обратно
	5

	8
	9-10
	Одиночная строевая подготовка:

- выход из строя; возвращение в строй
- повороты в движении: «Нале-ВО», «Напра-ВО», «Кругом - МАРШ»;
	10

5

5

	9
	5-10
	Перестроение в колонну по – 3
	5

	10.
	5-10
	Прохождение торжественным маршем,

выполнение воинского  приветствия в движении
	5

	11.
	5-10
	Прохождение с песней
	5

Начальник управления                                                                 С.Н.Филипская

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

 приказом управления образования

и молодежной политики администрации

муниципального образования

Абинский район

от _______________ года № ____

СОСТАВ

судейской бригады районного строевого смотра 5 – 10 классов казачьей направленности
	Бондаренко
Сергей Иосифович
	Атаман Абинского районного казачьего общества, главный судья (по согласованию);

	Варкушина

Елена Викторовна
	- педагог - организатор МБУ ДО «Дом детского творчества», секретарь (по согласованию).

	Члены судейской бригады:

	Рашитов Денис
Александрович

	- руководитель Абинского отделения Союза казачьей молодежи Кубани (по согласованию);

	Радченко

Николай Николаевич
	- учитель физической культуры МБОУ
СОШ №1, педагог-организатор МБУ ДО «Дом детского творчества» (по согласованию);

	Третьяков

Андрей Николаевич
	- преподаватель – организатор ОБЖ МБОУ СОШ №17, педагог-организатор МБУ ДО «Дом детского творчества» (по согласованию).

Начальник управления                                                                   С.Н.Филипская